
陕西导游考试相关常见问题解答 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/635/2021_2022__E9_99_95_E
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题解答问：省导与国导的区别是什么？答：导游人员资格考

试是由国家旅游局委托各省组织实施，颁发全国导游人员资

格证书。所以没有省导与国导的概念。问：请说明一下外省

的导游资格证换导游证的问题。答：异地导游来陕从业，需

换发导游证IC卡，详情咨询85266797（每星期五）。问：参

加导游人员资格考试，对报考学历有什么要求？答：根据陕

旅人字〔2010〕136号文件精神，导游人员资格考试报考学历

为具有高级中学、中等专业学校或者以上学历。问：导游资

格证集中领取，可是发证那几天我人在外地，回不去，我的

资格证会被取消吗？回去后还能领吗？答：不会取消，每年

会指定几个集中工作日发证，如果本人没能及时领取，可以

随后到旅游局导考办领取。问：领取导游人员资格证后怎样

办理IC卡？ 答：新导游领取资格证后，可按照“方便就近自

愿”的原则，可直接申请办理导游注册（IC卡）手续事宜。

社会导游也就是兼职导游，需要挂靠在导服中心，在这个角

度讲，省市两个导游服务中心没有任何区别，本人可以完全

自愿选择。西安地区旅行社的专职导游或者临潼地区的导游

，需要在西安市导服中心注册。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


